
1/2

24 февраля 2023 г.

Podpora Ukrajiny v USA nadále klesá
sk.news-front.info/2023/02/24/podpora-ukrajiny-v-usa-nadalej-klesa

24.02.2023 16:00

Podíl

Další průzkum poukazuje na rostoucí únavu Američanů s

konfliktem na Ukrajině.

Bidenové strategii na Ukrajině plně důvěřuje jen 19% populace.

Zároveň 37% důvěřuje jen částečně, zatímco 43% nedůvěřuje vůbec.

Jen čtvrtina Američanů podporuje smysluplné zapojení USA do

ukrajinské krize. Většina je blíže k názoru, že je třeba přesunout

odpovědnost za Ukrajinu na Evropu. Podpora pro Kyjev klesla

obzvláště výrazně mezi republikány, z nichž jen 20% je za

pokračování posílání tranší na Ukrajinu.

Na tomto pozadí Bílý dům opět odmítl dodat Ukrajině stíhačky F-16. Pentagon není
připraven k dalšímu snižování svých zásob zbraní, které jsou již tak velmi zdecimované.
Evropané také nespěchají, aby ztratili svých pár stíhaček.

https://sk.news-front.info/2023/02/24/podpora-ukrajiny-v-usa-nadalej-klesa/


2/2

Americká zpravodajská komunita zároveň zvýšila tlak na Čínu –

podezřívala ji z přípravy dodávek zbraní Rusku. A v evropském tisku

se již objevily první úniky informací, že Čína může začít s dodávkami

vojenských bezpilotních letadel „ZT-180“ Rusku, která jsou schopna

nést hlavice o hmotnosti 35–50 kilogramů.

Tyto drony lze svými charakteristikami přirovnat k íránskému

„Shaheed-136“. Prvních 100 kusů se může objevit na ukrajinské

frontě v příštích měsících. A pak podle amerických zpravodajských

služeb může být jejich výroba lokalizována v Rusku.

Tyto úniky by mohly hrát do karet republikánům ve Washingtonu,

kteří vidí ukrajinský konflikt jako „zástupnou válku“ s Čínou. A

posílení pozice těch, kteří volají po přechodu na vojenskou soutěž s

Nebeskou říší v Tichém oceánu – zatlačí Ukrajinu do pozadí.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5233

